[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	       28.10.2024
	№
	   1741

	г.  Новоалтайск

	О внесении изменений в методику формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей

Во исполнение распоряжения администрации Первомайского района от 06.09.2024 № 372-р «По увеличению с 01 октября 2024 года на 5,1 процентов окладов оплаты труда работников районных учреждений всех типов (бюджетных, казенных, структурных подразделений), не подпадающих под действие указов Президента Российской Федерации  от 07 мая 2012 года», в целях реализации статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в методику формирования и распределения фонда оплаты труда работников муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей, утвержденную постановлением администрации Первомайского района №1690 от 22.12.2017, следующие изменения:

1.1. Приложение 5 «Размеры минимальных окладов (должностных окладов) учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала муниципальных образовательных учреждений ДопОД» изложить в следующей редакции:

	п/п
	Наименование должностей
	Размер минимальных окладов, рублей

	от
	до

	1
	Профессиональные квалификационные группы специалистов и служащих

	1.1
	Бухгалтер; контрактный управляющий
	7 729,00
	7 729,00

	1.2
	Заведующий хозяйством
	4 569,00
	5 167,00

	1.3
	Делопроизводитель; секретарь; медицинская сестра
	3 111,00
	4 043,00

	2
	Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий рабочих

	2.1
	Рабочий по комплексному ремонту и обслуживанию зданий; электрик; сторож; вахтер; уборщик служебных помещений
	3 111,00
	4 043,00

	2.2
	Дворник
	3 285,00
	3 285,00

	2.3
	Водитель
	5 445,00
	5 445,00

2. Действия настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.

3. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей:

3.1.  Осуществить организационные мероприятия по изменению системы оплаты труда работников, предусмотренные трудовым законодательством.
3.2.  Обеспечить изменения в установленном порядке условий трудовой договоров работников.

4. Разместить данное постановление на официальном Интернет- сайте администрации Первомайского района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным Роккеля П.А.
Глава района                                                                                     Ю. А. Фролова
[image: image1.jpg]
Юдова С. Н.

2-21-70